ACTA DE JUNTA DE SOCIOS ORDINARIA

ACTA N© 5

Correspondiente a reunidn ordinaria de la junta general de socios de PACHAKUTIK
CIA LTDA., celebrada el dia 15 del mes Febrero DE 2010.

En Otavalo siendo las 18:00 se reunieron las personas que a continuacién se

relacionan:

Socios Cuotas Valor

Sr. Lema Jimbo José Antonio 50% 40,00

Sr. Maldonado Maldonado Segundo 25% 20,00

Sr. Yacelga Chiza Alfonso 25% 20,00
Suma 100% 80,00

Todos socios de la mencionada compania, para atender a la convocatoria escrita
enviada por el representante legal mediante comunicacion de fecha 01 de Febrero
de 2010, dirigida a la direccién registrada en la compafiia por cada uno de ellos.

Se hace constar que por el término sefialado en los estatutos, los libros de la
compafiia y demas elementos exigidos por la ley estuvieron a disposicién de los
socios, no obstante del derecho de inspeccion general que ellos poseen conforme al
articulo 369 del Caodigo de Comercio.

Previa aprobacién del orden del dia que se transcribe a continuacion, la junta de
socios deliberé y tomo las decisiones de que da cuenta la presente acta.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion del quérum,.

. Eleccién del presidente y secretario de la asamblea

. Informe del gerente.

. Aprobacion del balance y estados financieros a diciembre 31 de 2009.

oW NN

. Lectura y aprobacion del acta de la reunion.



BALANCE DE SITUACION GENERAL PACHAKUTIK CIA LTDA

DEL01/01/2009 AL 31/12/2008

Nombre de la Cuenta

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO DISPONIBLE

BANCOS
Banco

ACTIVO EXIGIBLE

CUENTAS POR COBRAR
{-) Provision Cuentas Incobrables
Otras Cuentas por Cobrar

CREDITO TRIBUTARIO POR IMPUESTOS
Crédito Tributario del 12% de Compras
Anticipos Pagados IR

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Terreno
Muebles y Enseres
(-) Dep. Acum. Muebles y Enseres
Equipo de Computacion y Software
{-) Dep. Acum. Eq. De Computacién y Software

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR DEL NEGOCIO
Proveedores Por Pagar

PATRIMONIO

CAPITAL
Capital Patrimonial
Futuras Capitalizaciones
Reserva de Capital
Perdida Ejercicios Anteriores

Utilidad o Perdida del Ejercicio

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

SALDO
30850.79
21850.79

5580.01
5580.01
5580.01
16270.78
11200.36
-589.28
11789.64
5070.42
4867.35
203.07
9000.00
9000.00
9000.00
2058.25
-2058.25
850.00
-850.00
5627.90
5527.90
5527.90
5527.90
25322.89
25322.89
80,00
32008.64
364.64
-9816.93

2666.54

30850.79



BALANCE DE RESULTADOS PACHAKUTIK CIA LTDA

DESDE: 01/01/2009 AL 31/12/2009
Nombre de la Cuenta

INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS POR VENTAS
Ingresos por Ventas 12%
Ingresos por Ventas 0%
Otros Ingresos
COSTOS Y GASTOS
COSTOS DE MERCADERIAS
COSTO DE MERCADERIA 12%
Total en Compras Inv. 12%
GASTOS
GASTOS ADMINISTRATIVOS
Honorarios Profesionales
GASTOS DE OPERACION Y VENTA
SERVICIOS
FLETES ¥ TRANSPORTE
Pago de Servicio de Carga
GASTOS POR SERVICIOS
Servicios Prestados por Personas Naturales
Telecomunicaciones
GASTCS POR COMPRA DE BIENES
SUMINISTROS Y MATERIALES
Suministros y Materiales

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Saldo

-66184.05
- 66184.05
- 66184.05
- 61345.58
- 189.00

- 4649.47
63497.51
16874.37
16874.37
16974.37
46523.14
1285.70
1295.70
45227.44
44940.95
650.25
650.25
44290.70
43780.11
510.59
286.49
286.49
286.49
2686.54



5. Lectura y aprobacion del acta de la reunidn. A continuacion el secretario
dio lectura a la presente acta, la cual fue aprobada sin observaciones por los
presentes.

Habiéndose agotado el orden del dia y no habiendo otro asunto que tratar,
el presidente de la asamblea levantd la sesion, siendo la 20:00 del 15 de
Febrero del 2010.

irma :z%{residente
Sr. Lema Jimbo José Antonio Sr. Maldorado Maldonado Segundo




ACTA DE JUNTA DE SOCIOS ORDINARIA

ACTA N° 5

Correspondiente a reunién ordinaria de la junta general de socios de WAFIQ CIA
LTDA., celebrada el dia 15 del mes Febrero DE 2010.

En Otavalo siendo las 18:00 se reunieron las personas que a continuacion se

relacionan:

Socios Cuotas Valor

Sr. Lema Jimbo José Antonio 50% 40,00

Sr. Maldonado Maldonado Segundo 25% 20,00

Sr. Yacelga Chiza Alfonso 25% 20,00
Suma 100% 80,00

Todos socios de la mencionada compafiia, para atender a la convocatoria escrita
enviada por el representante legal mediante comunicacién de fecha 01 de Febrero

de 2010, dirigida a la direccion registrada en la compaiiia por cada uno de ellos.

Se hace constar que por el término sefialado en los estatutos, los libros de la
compafiia y demas elementos exigidos por la ley estuvieron a disposicion de los
socios, no obstante del derecho de inspeccion general que ellos poseen conforme al
articulo 369 del Cédigo de Comercio.

Previa aprobacién del orden del dia que se transcribe a continuacién, la junta de

socios deliberd y tomé las decisiones de que da cuenta la presente acta.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién del quérum.

2. Eleccién del presidente y secretario de la asamblea

2. Informe del gerente.

3. Aprobacién del balance y estados financieros a diciembre 31 de 2009.

4. Lectura y aprobacion del acta de la reunion.



