ACTA DE JUNTA DE SOCIOS ORDINARIA

ACTA Nº 5

Correspondiente a reunión ordinaria de la junta general de socios de **PACHAKUTIK**CIA LTDA., celebrada el día 15 del mes Febrero DE 2010.

En Otavalo siendo las 18:00 se reunieron las personas que a continuación se relacionan:

Socios	Cuotas	Valor
Sr. Lema Jimbo José Antonio	50%	40,00
Sr. Maldonado Maldonado Segundo	25%	20,00
Sr. Yacelga Chiza Alfonso	25%	20,00
Suma	100%	80,00

Todos socios de la mencionada compañía, para atender a la convocatoria escrita enviada por el representante legal mediante comunicación de fecha 01 de Febrero de 2010, dirigida a la dirección registrada en la compañía por cada uno de ellos.

Se hace constar que por el término señalado en los estatutos, los libros de la compañía y demás elementos exigidos por la ley estuvieron a disposición de los socios, no obstante del derecho de inspección general que ellos poseen conforme al artículo 369 del Código de Comercio.

Previa aprobación del orden del día que se transcribe a continuación, la junta de socios deliberó y tomó las decisiones de que da cuenta la presente acta.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Verificación del quórum.
- 2. Elección del presidente y secretario de la asamblea
- 2. Informe del gerente.
- 3. Aprobación del balance y estados financieros a diciembre 31 de 2009.
- 4. Lectura y aprobación del acta de la reunión.

BALANCE DE SITUACION GENERAL PACHAKUTIK CIA LTDA

DEL01/01/2009 AL 31/12/2009

Nombre de la Cuenta

	SALDO
ACTIVO	30850.79
ACTIVO CORRIENTE	21850.79
ACTIVO DISPONIBLE	5580.01
BANCOS	5580.01
Banco	5580.01
ACTIVO EXIGIBLE	16270.78
CUENTAS POR COBRAR	11200.36
(-) Provisión Cuentas Incobrables	-589.28
Otras Cuentas por Cobrar	11789.64
CRÉDITO TRIBUTARIO POR IMPUESTOS	5070.42
Crédito Tributario del 12% de Compras	4867.35
Anticipos Pagados IR	203.07
ACTIVO NO CORRIENTE	9000.00
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	9000.00
Terreno	9000.00
Muebles y Enseres	2058.25
(-) Dep. Acum. Muebles y Enseres	-2058.25
Equipo de Computación y Software	850.00
(-) Dep. Acum. Eq. De Computación y Software	-850.00
PASIVOS	5527.90
PASIVOS CORRIENTES	5527.90
CUENTAS POR PAGAR DEL NEGOCIO	5527.90
Proveedores Por Pagar	5527.90
PATRIMONIO	25322.89
CAPITAL	25322.89
Capital Patrimonial	80,00
Futuras Capitalizaciones	32008.64
Reserva de Capital	364.64
Perdida Ejercicios Anteriores	-9816.93
Utilidad o Perdida del Ejercicio	2686.54
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	30850.79

BALANCE DE RESULTADOS PACHAKUTIK CIA LTDA

DESDE: 01/01/2009 AL 31/12/2009

Nombre de la Cuenta	Saldo
INGRESOS	- 66184.05
INGRESOS OPERACIONALES	- 66184.05
INGRESOS POR VENTAS	- 66184.05
Ingresos por Ventas 12%	- 61345.58
Ingresos por Ventas 0%	- 189.00
Otros Ingresos	- 4649.47
COSTOS Y GASTOS	63497.51
COSTOS DE MERCADERIAS	16974.37
COSTO DE MERCADERIA 12%	16974.37
Total en Compras Inv. 12%	16974.37
GASTOS	46523.14
GASTOS ADMINISTRATIVOS	1295.70
.Honorarios Profesionales	1295.70
GASTOS DE OPERACIÓN Y VENTA	45227.44
SERVICIOS	44940.95
FLETES Y TRANSPORTE	650.25
Pago de Servicio de Carga	650.25
GASTOS POR SERVICIOS	44290.70
Servicios Prestados por Personas Naturales	43780.11
Telecomunicaciones	510.59
GASTOS POR COMPRA DE BIENES	286.49
SUMINISTROS Y MATERIALES	286.49
Suministros y Materiales	286.49
UTILIDAD DEL EJERCICIO	2686.54

5. Lectura y aprobación del acta de la reunión. A continuación el secretario dio lectura a la presente acta, la cual fue aprobada sin observaciones por los presentes.

Habiéndose agotado el orden del día y no habiendo otro asunto que tratar, el presidente de la asamblea levantó la sesión, siendo la 20:00 del 15 de Febrero del 2010.

Firma del Presidente

Sr. Lema Jimbo José Antonio

Firma del Secretario

Sr. Maldonado Maldonado Segundo

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS ORDINARIA

ACTA Nº 5

Correspondiente a reunión ordinaria de la junta general de socios de WAFIQ CIA LTDA., celebrada el día 15 del mes Febrero DE 2010.

En Otavalo siendo las 18:00 se reunieron las personas que a continuación se relacionan:

Socios	Cuotas	Valor
Sr. Lema Jimbo José Antonio	50%	40,00
Sr. Maldonado Maldonado Segundo	25%	20,00
Sr. Yacelga Chiza Alfonso	25%	20,00
Suma	100%	80,00

Todos socios de la mencionada compañía, para atender a la convocatoria escrita enviada por el representante legal mediante comunicación de fecha 01 de Febrero de 2010, dirigida a la dirección registrada en la compañía por cada uno de ellos.

Se hace constar que por el término señalado en los estatutos, los libros de la compañía y demás elementos exigidos por la ley estuvieron a disposición de los socios, no obstante del derecho de inspección general que ellos poseen conforme al artículo 369 del Código de Comercio.

Previa aprobación del orden del día que se transcribe a continuación, la junta de socios deliberó y tomó las decisiones de que da cuenta la presente acta.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Verificación del quórum.
- 2. Elección del presidente y secretario de la asamblea
- Informe del gerente.
- Aprobación del balance y estados financieros a diciembre 31 de 2009.
- 4. Lectura y aprobación del acta de la reunión.